คดิเป็นสดัส่วนถงึ 85% ของคาดการณ์รายไดร้วมในปี 2025 อยา่งไรกต็าม ภาพรวมอุตสาหกรรมอสงัหา
ฯยงัมปีระเดน็กดดนัจากทัง้อุปทานทีเ่หลอืขายในตลาดจํานวนมากและการแขง่ขนัสงูโดยเฉพาะตลาด
แนวราบ อกีทัง้ กําลงัซือ้ทีฟ้ื่นตวัชา้และสถาบนัการเงนิทีย่งัมคีวามเขม้งวดการปล่อยสนิเชื่อ ขณะที่กล
ยทุธข์องบรษิทัทีจ่ะขยายพอรต์บา้นแต่งไปในกรงุเทพฯมากขึน้ (จากปัจจบุนัทีบ่รษิทัเน้นในจงัหวดั
นนทบุร)ี ถอืวา่ทา้ทายจากแบรนดท์ีย่งัไมเ่ป็นทีรู่จ้กัเป็นวงกวา้งและการแขง่ขนัสงูจากขอ้มลู REIC ระบุ
วา่กรงุเทพฯเป็นทําเลทีต่ ัง้ทีอ่ยูอ่าศยัมอืสองทีป่ระกาศขายสงูสุดเป็นสดัสว่น 24.6% ของทําเลทัง้หมด

เราประเมนิความเสีย่งกรณีที ่BKA ขายบา้นแต่งไมเ่ป็นไปตามเป้า ซึ่งจะสง่ผลใหร้ายไดแ้ละกําไรตํ่ากวา่
ทีป่ระเมนิ โดยสมมตฐิานปัจจบุนัของเราใหจ้าํนวนการขายบา้นแต่งในปี 2025 ที ่260 หลงั เทยีบกบัปี
2024 ที ่150 หลงั หรอืเพิม่ขึน้ 110 หลงั เทยีบกบัปี 2023-2024 ทีก่ารขายลดลงต่อเน่ือง 27 หลงั และ
54 หลงั ตามลําดบั โดยเราประเมนิ Sensitivity การลดลงของจาํนวนขายบา้นแต่งทุกๆ 20 หลงั จะสง่ผล
ใหม้ ีDownside ต่อประมาณการกําไรปี 2025 ของเรา 8% และราคาเหมาะสมลดลง 0.40 บาท/หุน้

Exhibit 34: Target Price Scenarios
Target price
(THB/share)

NP (-20%)
= THB54m

NP (-10%)
= THB67m

NP (Base Case)
= THB74m

NP (+10%)
= THB82m

NP (+20%)
= THB89m

PER = 9x 2.50 2.90 3.20 3.50 3.80

PER = 11x 3.10 3.50 3.90 4.30 4.70

PER (Base Case) = 13x 3.70 4.10 4.60 5.00 5.50

PER = 15x 4.20 4.80 5.30 5.80 6.40

PER = 17x 4.80 5.40 6.00 6.60 7.20

Source: FSSIA estimates

Exhibit 35:  Peers comparison
Company  BBG Market cap Norm profit growth NPM GPM ------- ROE ------ --------- PE-------- -------- PBV --------

   (USD m) 24E 25E 25E 25E 24E 25E 24E 25E 24E 25E

   (%) (%) (%) (%) (%) (%) (x) (x) (x) (x)
Bangkok Commercial Asset
Management*

BAM TB 537 (12) 19 12 76 3.1 3.6 13.8 11.6 0.4 0.4

Lennar Corporation LEN US 35,030 0 (17) 9 20 14.5 12.2 9.1 10.2 1.3 1.2

Mah Sing Group MSGB MK 937 13 20 10 23 6.1 7.5 17.0 14.0 1.1 1.0

Eco World Development Group ECW MK 1,377 54 28 14 24 6.0 7.4 21.2 16.7 1.3 1.2

Average  - (1) (5) 11 36 7.4 7.7 15.3 13.1 1.0 1.0

BKA*  - 62 102 4 10 32.4 28.3 7.3 5.1 2.4 1.4

*PE and PBV @ IPO price
Sources: Bloomberg; FSSIA estimates

Bangkok Asset Intergroup   BKA TB  Thanyatorn Songwutti

17 FINANSIA   22 APRIL 2025

โครงสร้างการถือหุ้น และนโยบายการจ่ายเงินปันผล

BKA มทีุนจดทะเบยีน 105 ล้านบาท เรยีกชําระแลว้ 75 ลา้นบาท แบ่งออกเป็นหุน้สามญัจาํนวน 150
ลา้นหุน้ มลูคา่ทีต่ราไวหุ้น้ละ 0.50 บาท ภายหลงัจากการเสนอขายหุน้สามญัเพิม่ทุนจํานวน 60 ลา้นหุน้
แก่ประชาชนเป็นครัง้น้ี บรษิทัจะมทีุนจดทะเบยีนเรยีกชําระแล้วเตม็มลูคา่ 105 ลา้นบาท แบ่งเป็นหุน้
สามญัจาํนวน 210 ลา้นหุน้ มลูคา่ทีต่ราไวหุ้น้ละ 0.50 บาท โดยจาํนวนหุน้ที ่ IPO ในครัง้น้ีคดิเป็น
28.57% ของจาํนวนหุน้สามญัทีอ่อกและเรยีกชําระแล้วหลงั IPO